26-DDKO031 - Ausbildungsgruppe Kinesiologie

Beginn
Preis

Dauer

Voraussetzungen

Mittwoch, 03.06.2026

240,00 €
5 Abende

Voraussetzungen: (Baldiger) Abschluss von mind. zwei der Kinesiologierichtungen: Brain-Gym,
Touch for Health, Matrix in Balance.

Der Fokus der Ausbildungsgruppe liegt auf dem selbstandigen Arbeiten mit Kinesiologie. Wir bearbeiten wie den Start in den
Markt, Synthese eigener Methoden oder auch den Umgang mit herausfordernden Situationen.

Um den vollen Nutzen aus dieser Aushildungsgruppe ziehen zu kdnnen, solltest du mindestens ein Jahr Erfahrung mit
Kinesiologie haben. Die Aushildungsgruppe ist Voraussetzung fir die Kinesiologieprufung.

Termine
Datum
03.06.2026
19.08.2026
08.10.2026
02.12.2026

03.02.2027

Uhrzeit

16:00 - 21:00 Uhr

16:00 - 21:00 Uhr

16:00 - 21:00 Uhr

16:00 - 21:00 Uhr

16:00 - 21:00 Uhr

Ort

Limbach-Oberfrohna , Chemnitzer Str. 19

Dresden , Glashiitter Str. 101

Online

Limbach-Oberfrohna , Chemnitzer Str. 19

Dresden , Glashiitter Str. 101
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