

26-DDK031 - Ausbildungsgruppe Kinesiologie

Beginn	Mittwoch, 03.06.2026
Preis	240,00 €
Dauer	5 Abende
Voraussetzungen	Voraussetzungen: (Baldiger) Abschluss von mind. zwei der Kinesiologierichtungen: Brain-Gym, Touch for Health, Matrix in Balance.

Der Fokus der Ausbildungsgruppe liegt auf dem selbständigen Arbeiten mit Kinesiologie. Wir bearbeiten wie den Start in den Markt, Synthese eigener Methoden oder auch den Umgang mit herausfordernden Situationen.

Um den vollen Nutzen aus dieser Ausbildungsgruppe ziehen zu können, solltest du mindestens ein Jahr Erfahrung mit Kinesiologie haben. Die Ausbildungsgruppe ist Voraussetzung für die Kinesiologieprüfung.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
03.06.2026	16:00 - 21:00 Uhr	Limbach-Oberfrohna , Chemnitzer Str. 19
19.08.2026	16:00 - 21:00 Uhr	Dresden , Glashütter Str. 101
08.10.2026	16:00 - 21:00 Uhr	Online
02.12.2026	16:00 - 21:00 Uhr	Limbach-Oberfrohna , Chemnitzer Str. 19
03.02.2027	16:00 - 21:00 Uhr	Dresden , Glashütter Str. 101